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med, er selvfølgelig taget med for at forsøge at 
tilbagevise en række af de argumenter, der blev 
fremført under førstebehandlingen. Det frem- 
går i øvrigt også af betænkningsbidraget. 

På trods af, at hr. Arne Melchior har lovet 
Tinget ikke at tage ordet igen, synes jeg, det vil- 
le være interessant, hvis hr. Arne Melchior bare 
kunne nævne tre eller to eller et enkelt eksem- 
pel på, at der fra Fremskridtspartiets side skulle 
have været tale om, at der er blevet hetzet imod 
de pågældende personer. Der kan da næppe 
være tale om hetz, fordi man fremsætter et lov- 
forslag i Folketinget. 

Endelig med hensyn til, hvorvidt det bare er 
en fraktion eller ej: Den komité består fortrins- 
vis af personer fra udenlandske ambassader, og 
jeg skal derfor citere fra Ekstra Bladet den 23. 
maj 1991, hvor en repræsentant fra Taubamo- 
skeen på Vesterbrogade siger følgende: »Mit 
væsentligste argument mod Amagermoskeen 
er, at hele styringen af projektet ligger i hæn- 
derne på de herværende ambassadører fra isla- 
miske lande. Det er der absolut ingen bred op- 
bakning bag blandt muslimerne her i landet.« 

Det er altså en række udenlandske ambassa- 
dører, der af prestigegrunde eller andre grunde 
gerne vil have sig et monument ude på Amager. 
Det er ikke et udtryk for, at der blandt musli- 
mer her i landet var et ønske om at få den mo- 
ské, for det ønske har de pågældende muslimer 
allerede fået tilfredsstillet i form af, at vi har 43 
moskeer andre steder i landet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
forkastedes, idet 8 (FP) stemte for, 101 (S, KF, 
V, SF, CD og RV) imod; 3 (KRF) stemte hver- 
ken for eller imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Tredje behandling af lovforslag nr. L 190: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social bi- 

stand. (Kontanthjælp til hjemmeboende unge 
under 23 år). 

Af socialministeren (Else Winther Ander- 
sen). 

(Fremsat 8/5 91. Første behandling 15/5 91. 
Betænkning 21/5 91. Anden behandling 24/5 
91). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 104 stemmer (S, KF, V, SF, CD, 
RV og KRF) mod 8 (FP). 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

14) Tredje behandling af lovforslag nr. L 95: 
Forslag til lov om kiropraktorer m.v. 
Af sundhedsministeren (Ester Larsen). 
(Fremsat 30/1 91. Første behandling 8/2 91. 

Betænkning 16/5 91. Anden behandling 23/5 
91. Tillægsbetænkning 24/5 91. Ændringsfor- 
slag nr. 3 af 24/5 91 uden for tillægsbetænknin- 
gen af Kirsten Jacobsen (FP)). 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Efter anmodning fra forslagsstillerne skal jeg 

lade denne sag udgå af dagsordenen for i dag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

15) Tredje behandling af lovforslag nr. L 144: 
Forslag til lov om patientforsikring. 
Af Torben Lund (S) og Birgitte Husmark 

(SF) m.fl. 
(Fremsat 8/2 91. Første behandling 13/3 91. 

Betænkning 16/5 91. Anden behandling 24/5 
91. Tillægsbetænkning 24/5 91). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i tillægsbe- 
tænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslagene sattes først til forhand- 
ling. 

Ingen bad om ordet. 


